
      学 支 学 貸 一 第 1102 号 

平 成 2 9 年 2 月 1 3 日 

    大 学 

    短 期 大 学 

    高 等 専 門 学 校 

    専門課程を置く専修学校 

独立行政法人日本学生支援機構 

                       貸与部長 武 田  肇 

                                   （公印省略） 

 

平成28年度日本学生支援機構奨学金採用・返還誓約書業務等研修会 

出席のお願いについて（依頼） 

 

  本機構業務につきましては、平素格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  標記研修会では、奨学金事務の円滑な実施を図ることを目的として、各学校の奨学金事務担当者（主に新任

の担当者）を対象に、平成29年度の採用及び返還誓約書に係る奨学金事務について説明いたします。 

  平成29年2月9日付学支学貸一第1089号にて追加申込のご通知をお送りしているところですが、研修会で

は採用及び返還誓約書業務の説明に加え、奨学金の新制度についても説明を行うことを予定しております。新

制度に係る情報を共有いただき、各学校の学生の皆様への周知、及び奨学金事務の適切な実施をお願いしたく、  

業務ご多忙の中恐れ入りますが、是非、出席をご勧奨いただきますようお願い申し上げます。 

  なお、2月13日（月）現在、東京会場につきましては両日とも定員に達したため受付を締め切っております。

大変申し訳ありませんが、予めご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．開催日時・会場等 

開催日 時間 会  場 追加 
募集 

平成29年3月 2日（木） 

13:00 

～ 

16:30 

パレスへいあん（仙台市） 100名程度 

平成29年3月 7日（火） 沖縄県市町村自治会館 2階ホール（那覇市） 50名程度 

平成29年3月 9日（木） 福岡県中小企業振興センター 2階大ホール（福岡市） 80名程度 

平成29年3月 10日（金） 岡山県医師会館 第一会議室（岡山市） 15名程度 

平成29年3月13日（月） 東京国際交流館プラザ平成 国際交流会議場（東京都江東区） 受付締切 

平成29年3月14日（火） 東京国際交流館プラザ平成 国際交流会議場（東京都江東区） 受付締切 

平成29年3月16日（木） 札幌市教育文化会館 ３０５研修室（札幌市） 10名程度 

平成29年3月21日（火） 立命館大学（大阪いばらきキャンパス） グランドホール（茨木市） 250名程度 

平成29年3月22日（水） 瀧定ビル 17階ホール（名古屋市） 25名程度 

２．備考 

  その他の事項については前記通知文を参照してください。 

 

 

本依頼文は、今年度の標記研修会に2月3日（金）時点で出席の申込をいただいてない学校にお送りしておりま

す。既に申込をいただいた学校におかれましては、行き違いとなりますのでご容赦ください。 

 

【本件に関する問合せ先】貸与部学資貸与第一課総務企画係 TEL 03－6743－6034 

 

各 学校長 殿 


